Sistema de Registro de Preços para contratação de empresa especializada para a locação, instalação, configuração e 

manutenção de uma central PABX IP, com o fornecimento de linhas fixas e todos os equipamentos necessários e suporte técnico, 

garantindo pleno funcionamento da solução. 

O valor estimado para esse processo é de R$ 81.597,00 (oitenta e um mil quinhentos e noventa e sete reais). 

Os serviços/objetos da presente contratação possuem natureza de serviços comuns, sendo processados pela modalidade 

ITEM 

LOTE 

DETALHAMENTO  

DO SERVIÇO 

QTD. VALOR TOTAL 

MENSAL 

VALOR ANUAL 

01. LICENÇA DE SOLUÇÃO DE PABX IP 
PARA 45 RAMAIS COM

[...]

relacionadas à execução do contrato, inclusive quando de seu fiel cumprimento, determinando o que for necessário para a 

regularização de eventuais faltas ou defeitos observados.  

DA ESTIMATIVA DE CUSTOS: 

O valor total estimado da contratação é de R$ 81.597,00 (oitenta e um mil quinhentos e noventa e sete reais), conforme 

indicado acima. O valor estimado para o objeto contratado foi realizado com base na medida de três preços, sendo dois de 

empresas especializadas e um de preço público homologado (LicitaCon). 

À estimativa do valor da contratação, acompanhada dos preços unitários referenciais, da memória de cálculo e dos